
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/737/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Brzozów biorących udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) 

Rada Miejska w Brzozowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu w kwocie 20 zł za udział w działaniach ratowniczych i akcjach 

ratowniczych za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2. Ustala się stawkę ekwiwalentu w kwocie 10 zł za udział w szkoleniach i ćwiczeniach  organizowanych 

przez Gminę Brzozów, Państwową Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot za każdą rozpoczętą godzinę 

szkolenia. 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny w kwocie 10 zł otrzymuje również kandydat na strażaka ratownika OSP  

za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczych, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Brzozowie nr XLVII/456/2022 z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Brzozów biorących udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 

 

 

Dorota Kamińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 20 lutego 2024 r.

Poz. 1077



 

UZASADNIENIE  

do uchwały nr LXXIII / 737 / 2024 

Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 29 stycznia 2024 r. 

 

 Niniejsza uchwała wymuszona jest zapisem prawnym określonym art. 15 ust. 2 ustawy  

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych mówiącym, że „Wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały.” 

 Poprzednia uchwała z dnia 3 lutego 2022 r. ustalała kwotę 10 zł za udział w szkoleniach  

i ćwiczeniach organizowanych przez Gminę Brzozów, Państwową Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot 

za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia oraz 20 zł za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych 

za każdą rozpoczętą godzinę. 

Obecna uchwała Rady Miejskiej w Brzozowie nie wnosi zmian co do wysokości kwoty  

za ww. przedsięwzięcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1077


		2024-02-20T13:19:44+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




